¹ *Pedagium*, toll paid by travellers especially through forests. *Tonnuta* (? *tolneta*), tolls. *Muragia*, charges in towns for repairing the walls.

coram ecclesiastico Judice fuerit finaliter terminata et transierit in rem judicatam, nec per applicacionem fuerit suspensa, si pretermodum coram Judice seculari super eadem re inter easdem personas questio moveatur et probetur per testes vel instrumenta talis exceptio in foro seculari non admittitur.

Item littera Regia ordinariis dirigitur qui aliquos suos subditos excommunicacionis vinculo innodarunt quod eos absolvant infra tertium diem. Alioquin quod compareant responsuri quare eos excommunicaverint.

Item Barones de Scaccario domini Regis vendicantes sibi ex privilegio quod non debeant extra illum locum conquerenti cuiquam respondere extendunt illud privilegium ad clericos commorantes ibidem vocatos ad ordinem seu ad residenciam, et diocesanis inhibent ne aliquo modo aliquave ex causa dum sint in scaccario et servicio domini Regis trahant ad judicium quoquo modo.

Item clerici clericis vel laicis aliqua debita debentes coram Justiciariis in Banco vel Baronibus de Scaccario eadem recognoscunt certum diem solutionis admittentes ibidem, ad quem si non solverint mandatur episcopis per Justiciarios vel Barones quod de bonis eorum tantum levari faciant et ad certum diem per proprium nuncium eis mitti: quod si non fecerint inpediti quavis ratione mandatur vicecomitibus litteratorie quod distringant talem episcopum per terras et catalla. Ita quod nec ipse nec aliquis per ipsum manus apponat ad ea, et etiam quod corpus habeat coram eis ad certum diem ad respondendum quare hujusmodi pecuniam non levaverit, et super pluribus defaltis. Et si episcopus ad diem eundem litteratorie significaverit quod sequestraverit bona hujusmodi clericorum et sub arto sequestro tenet quousque satisfecerint, quodque eos ulterius cohercere non potest nichilominus breve porrigitur in forma prescripta. Eodem modo proceditur in brevi quando scribitur episcopo Venire facias. Item ministri domini Regis ut vicecomites et alii ingrediuntur feuda ecclesie ad districtiones facientes et aliquando capiunt animalia Rectorum in via Regia quando non habent nisi terram pertinentem ad ecclesiam.

Item vacantibus Archiepiscopatibus, Episcopatibus, Abbatiiis et Prioratibus illi qui per dominum Regem ad eorum custodiam deputantur non solum temporalia set etiam beneficia ecclesiastica appropriata eisdem cum omnibus decimis et oblacionibus occupant cum hec ad personam laicam non potuerint pertinere.

Item si quis clericus in obsequio domini Regis per aliquod tempus steterit omnia bona sua etiam ad raciocinia non astricti tam spiritualia quam alia cum decesserit per loci vicecomitem seque-

strantur. Ita quod ejus executores nullam habere possint administracionem de bonis predictis.

Item clerici incarcерati ex quacunque causa civili vel criminali sine delicto non liberantur ordinariis nisi primo per laicos probato judicio contra eos. Item Bedelli et servientes et vicecomites capiunt et abducunt naves, bigas et equos clericorum ac aliarum personarum ad res suas transvehendas vel alias deducendas. Item vicecomites aliquando negligunt capere excommunicatos prece vel precio favore vel amore corrupti, et sic per negligenciam ipsorum leditur nervus ecclesiastice discipline. Item quandoque aliqui confugientes ad ecclesiam abjurant terram secundum regni consuetudinem et persecuntur laici eos vel inimici eorum et a publica strata abstrahuntur et suspenduntur vel statim decapitantur et dum sunt in ecclesia custodiuntur per armatos infra Cimiterium et quandoque infra ecclesiam ita arte quod non possunt exire locum sacrum causa superflui ponderis deponendi nec permittitur etiam aliquando eis necessaria victui ministrari. Item coguntur clerici in actionibus personalibus que ex delictis vel contractibus oriuntur in foro seculari laicis respondere.

[*Fo. 54a.*]

[*Aug. 13. The Bishop concedes to the Masters and University of Oxford that clerks belonging to his Diocese who have disturbed the peace of the University or have done injury to persons therein should suffer sequestration of their ecclesiastical benefices to the extent of needful reparation; or, if unbenediced, should make proper satisfaction before promotion to a benefice.]*

LITTERA DOMINI EPISCOPI WYNTONIENSIS CONCESSA MAGISTRIS ET UNIVERSITATI OXONIENSI QUOD DELINQUENTES ET PACEM PERTURBANTES UNIVERSITATIS PER IPSUM [EPISCOPUM]¹ DE SUA DIOCESI EX []¹ PUNIENTUR.—Johannes [etc.] venerabilibus viris domino . . . Cancellario ac Universitati Magistrorum et Scholarium Oxonie Lyncolniensis Diocesis salutem etc. Querentes in agro scolastice discipline sciencie margaritam non immerito quo possumus favore prosequimur eaque libenter eis concedimus per que, materia submota gravaminis, ipsorum pacis tranquillitas prosperetur. Hinc est quod vestris devotis precibus inclinati, cum intellexerimus quod nonnulli proprie salutis immemores, cum propter delicta in Universitate Oxon. perpetrata suspensionis vel excommunicacionis sentenciis per Cancellarium Universitatis ipsius vel Judices inferiores deputatos ab eo, vel per ipsum Cancellarium una cum tota universitate quandoque solum regentium quandoque regentium et non regentium fuerint innodati, a vobis et a vestra

¹ Words shaved in binding.

jurisdictione recedunt, claves ecclesie temere contempnendo, ut dicte sentencie robur optineant firmitatis, quotiens nos super hoc a vobis legitime fuerimus requisiti quod per nos vel Officiale nostrum nostrosve ministros in nostra diocesi execucioni debite demandentur, vobis concedimus per presentes: volentes insuper tranquillitati vestre uberius providere, ut vestra communitas in futurum in statu prospero et tranquillo valeat gubernari, tenore presentium vobis concedimus, et quantum ad nos attinet ordinamus, ut si qui clerici in nostra diocesi beneficiati die aut nocte inventi fuerint in pacis vestre perturbationem arma deferentes vel tranquillitatem ipsius Universitatis per modum alium perturbantes et super hoc convicti fuerint legitime aut rite seu per eorum fugam presumptive confessi quod (*sic*) eorum beneficia in manibus nostris ad denunciaciōnē Cancellarii facienda nobis sub ipsius Universitatis sigillo communi faciemus tanto tempore sequestrari, donec de fructibus beneficiorum hujusmodi percipiendis interim vel perceptis lesō aut lesis per convictos vel confessos aut fugitivos hujusmodi denunciacione super hoc unica nobis facta legitime satisfiat. Quod si beneficium ecclesiasticum non habuerint ad tempus, secundum qualitatem aut quantitatē delicti ad beneficium ecclesiasticum minime admittantur, nisi ipsi ad beneficium ecclesiasticum promovendi antequam hujusmodi beneficium assequantur suam innocenciam in premissis ostendant aut lesis ab ipsis satisfacient competenter et graciam universitatis meruerint optimere, et sic restituantur legitime fame sue. In quorum omnium testimonium etc. Data Londonie. Idus Augusti. Anno domini m^o. cc^o. Nonagesimo quinto.

[Undated. *The Prelates of England complain to the Apostolic See that when at the Royal mandate they have cited a clerk to appear before a King's Court and on his non-compliance have excommunicated him, beyond which they cannot go, their own lands and chattels are liable to restraint. They ask for a remedy.]*

PETICIO PRELATORUM ANGLIE AD SEDEM APOSTOLICAM.—

Licet prelati cum eis mandatur nomine Regis sub viridi cera quod venire faciant clericum suum ad aliquem certum diem, eundem clericum citari et bona ejus sequestrari fecerint et quatenus in ipsis (*sic*) est ipsum ad veniendum compulerint, et si die prefixa non venerit ipsum excommunicaverint et excommunicatum denunciari fecerint, sic quicquid eorum incumbit officio contra eundem exercentes, cum nichil ultra facere valeant in hac parte; nichilominus tamen si non venerit talis clericus mandatur vicecomitibus quod distringant tales prelatos per terras et catalla etc. et quod venire faciant, et sic iidem prelati quasi ad impossibile coartati sine causa et eorum culpa